



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月13日

上場会社名 株式会社電業社機械製作所 上場取引所 東
コード番号 6365 URL <https://www.dmw.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 彦坂 典男
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 管理本部長 (氏名) 稲垣 晃 TEL 055-975-8221
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	17,816	11.3	1,270	60.7	1,408	51.9	961	49.6
2025年3月期第3四半期	16,005	18.7	790	70.7	927	50.8	642	40.7

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 1,690百万円 (90.5%) 2025年3月期第3四半期 887百万円 (△10.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	231.84	—
2025年3月期第3四半期	151.95	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	36,164	28,744	79.5
2025年3月期	40,469	27,830	68.8

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 28,744百万円 2025年3月期 27,830百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	60.00	—	115.00	175.00
2026年3月期	—	80.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	130.00	210.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

(注) 2026年3月期第2四半期末配当金の内訳 普通配当60円 記念配当20円

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,100	0.1	3,350	3.5	3,500	2.9	2,500	3.1	602.83

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	4,776,900株	2025年3月期	4,776,900株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	626,449株	2025年3月期	633,843株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	4,146,016株	2025年3月期3Q	4,228,582株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が有ります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結損益計算書に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
3. 補足情報	8
生産、受注及び販売の状況	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の世界経済は、米国による関税政策やウクライナ情勢の長期化と中東地域の緊張継続などの影響を受け、依然として不透明な状況で推移しました。わが国経済は、米国の関税政策の影響により企業収益の改善に足踏みがみられたものの、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費は持ち直しの動きが見られ、また設備投資も緩やかな増加傾向を維持したことから、景気は緩やかに回復しました。

このような中で、当社グループの当第3四半期連結累計期間における受注高は、国内民需部門が増加したものの官需部門と海外部門で減少したことから、前年同期比80.1%の16,428百万円となりました。売上高については、前年度からの受注残による当第3四半期連結累計期間における売上が増加し、前年同期比111.3%の17,816百万円となりました。利益については、売上高の増加などにより、営業利益は前年同期比160.7%の1,270百万円、経常利益は前年同期比151.9%の1,408百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期比149.6%の961百万円となりました。

当社グループの売上高は、公共事業物件の割合が高いため連結会計年度末に集中する傾向があり、四半期別の業績には季節の変動があります。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末と比べ、4,304百万円減少し36,164百万円となりました。これは、投資有価証券の増加858百万円などがあったものの、受取手形、売掛金及び契約資産の減少4,086百万円などがあったことによるものです。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の総負債は、前連結会計年度末と比べ、5,218百万円減少し7,420百万円となりました。これは、繰延税金負債の増加460百万円などがあったものの、支払手形及び買掛金の減少2,511百万円、電子記録債務の減少1,972百万円、未払法人税の減少1,005百万円などがあったことによるものです。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末と比べ、913百万円増加し28,744百万円となりました。これは、その他有価証券評価差額金の増加716百万円などがあったことによるものです。

この結果、自己資本比率は、79.5%（前連結会計年度末68.8%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社グループの受注につきましては、2025年11月14日公表の前回予想と同じ27,000百万円となる見込みです。

2026年3月期の連結業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間の実績及び今後の見通しを勘案し、売上高は28,100百万円となる見込みです。利益につきましては、営業利益3,350百万円、経常利益3,500百万円、親会社株主に帰属する当期純利益2,500百万円と、前回予想からそれぞれ増加する見込みです。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,515	6,064
受取手形、売掛金及び契約資産	22,888	18,801
電子記録債権	273	193
有価証券	199	—
仕掛品	68	120
原材料及び貯蔵品	128	140
その他	741	369
流動資産合計	30,815	25,690
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,172	3,133
その他（純額）	1,356	1,340
有形固定資産合計	4,529	4,473
無形固定資産	344	290
投資その他の資産		
投資有価証券	3,765	4,624
その他（純額）	1,047	1,117
貸倒引当金	△33	△33
投資その他の資産合計	4,779	5,709
固定資産合計	9,653	10,474
資産合計	40,469	36,164

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,961	1,449
電子記録債務	3,304	1,332
未払法人税等	1,225	219
契約負債	604	825
受注損失引当金	106	182
製品保証引当金	576	619
賞与引当金	779	423
役員賞与引当金	104	76
その他	1,037	876
流動負債合計	11,700	6,007
固定負債		
退職給付に係る負債	693	705
繰延税金負債	121	581
その他	123	125
固定負債合計	938	1,413
負債合計	12,639	7,420
純資産の部		
株主資本		
資本金	810	810
資本剰余金	127	143
利益剰余金	26,500	26,653
自己株式	△1,375	△1,359
株主資本合計	26,062	26,247
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,855	2,572
繰延ヘッジ損益	8	13
為替換算調整勘定	△39	△41
退職給付に係る調整累計額	△56	△47
その他の包括利益累計額合計	1,767	2,496
純資産合計	27,830	28,744
負債純資産合計	40,469	36,164

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	16,005	17,816
売上原価	12,201	13,598
売上総利益	3,804	4,217
販売費及び一般管理費	3,013	2,947
営業利益	790	1,270
営業外収益		
受取利息	6	27
受取配当金	108	152
受取賃貸料	53	52
その他	12	15
営業外収益合計	181	247
営業外費用		
賃貸費用	12	12
固定資産処分損	17	77
支払保証料	6	9
その他	7	9
営業外費用合計	44	109
経常利益	927	1,408
税金等調整前四半期純利益	927	1,408
法人税、住民税及び事業税	278	314
法人税等調整額	5	132
法人税等合計	284	447
四半期純利益	642	961
親会社株主に帰属する四半期純利益	642	961

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	642	961
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	184	716
繰延ヘッジ損益	27	5
為替換算調整勘定	29	△2
退職給付に係る調整額	3	9
その他の包括利益合計	244	728
四半期包括利益	887	1,690
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	887	1,690

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結損益計算書に関する注記)

前第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日 至2024年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自2025年4月1日 至2025年12月31日)

当社グループの売上高は、公共事業物件の割合が高いため、連結会計年度末に集中する傾向があり、四半期別の業績には季節的変動があります。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりです。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	465百万円	453百万円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)及び当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

当社グループは、風水力機械の製造・据付・販売を専ら事業としており、製品の性質、製造方法、販売市場等の類似性から判断して単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しています。

3. 補足情報

生産、受注及び販売の状況

期別 部門区分		前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)		当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)		前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
連結 受注 高	官需部門	15,246	74.4	10,946	66.6	17,348	64.9
	国内民需部門	2,773	13.5	3,254	19.8	4,443	16.6
	海外部門	2,488	12.1	2,227	13.6	4,956	18.5
	計	20,509	100.0	16,428	100.0	26,749	100.0
連結 売上 高	官需部門	10,251	64.0	11,155	62.6	19,773	70.4
	国内民需部門	2,044	12.8	2,613	14.7	3,325	11.9
	海外部門	3,710	23.2	4,048	22.7	4,978	17.7
	計	16,005	100.0	17,816	100.0	28,077	100.0
連結 受注 残高	官需部門	26,257	76.4	18,628	68.7	18,837	66.1
	国内民需部門	3,460	10.1	4,490	16.5	3,849	13.5
	海外部門	4,633	13.5	4,012	14.8	5,832	20.4
	計	34,351	100.0	27,131	100.0	28,519	100.0

(注) 金額は販売価額によっており、消費税等は含まれていません。